

Jakie są wyzwania dla Kosowa, Bałkanów i UE po serbskich wyborach prezydenckich?

Jean-Arnault Dérens

Fundacja : Raport Schumana 2008 | Ratyfikacje | Obserwatorium wyborów - Czechy | Obserwatorium wyborów - Cypr | Obserwatorium wyborów - Hiszpania | Obserwatorium wyborów - Armenia | Obserwatorium wyborów - Rosja **Prezydencja** : Rak | Sport **Parlament** : Serbia/Kosowo | Nord Stream **Komisja** : Bułgaria/Rumunia | Przedsiębiorstwa | Clean sky | Marco Polo | Nanotechnologie **Rada** : EUFOR **EBC** : Stopa **Niemcy** : Bezpieczeństwo | Samochody | Nabucco | Turcja **Francja** : Traktat/ratyfikacja | Czad | Europejskie priorytety | Sarkozy/traktat **Irlandia** : Traktat/apel o tak **Włochy** : Rozwiązanie i wybory **Polska** : Rosja **Czechy** : Wybory prezydenckie **Rumunia** : Traktat/ratyfikacja | Francja/strategiczne partnerstwo **Zjednoczone Królestwo** : Transport **Szwecja** : Etanol **Bałkany** : Serbia **WTO** : Ukraina **NATO** : Afganistan **OBWE** : Rosja **Rada Europy** : Serbia **Eurostat** : Handel | Przemysł | Internet **Raporty/opracowania** : Odpady | Traktat | Podatki **Kultura** : Liverpool/wystawa | Madryt/wystawa

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

Raport Schumana 2008

Tegoroczne wydanie "Rapport Schuman 2008 sur l'état de l'Union" zostanie przedstawione publicznie 12 lutego o godz. 10.30 w Centre d'accueil de la presse étrangère w obecności sekretarza stanu do spraw europejskich Jean-Pierre'a Jouyet i Alain Lamassoure, eurodeputowanego i byłego ministra.

[Czytaj](#)

Ratyfikacje

Rumunia i Francja ratyfikowały Traktat Lizboński. To już 5 państw na 27. Fundacja Roberta Schumana prowadzi mapę precyzującą ewolucję ratyfikacji oraz tabelę wyjaśniającą procedurę ratyfikacji według kraju.

[Czytaj | Więcej](#)

Obserwatorium wyborów - Czechy

Czescy parlamentarzyści nie dali rady wybrać nowego szefa państwa podczas wyborów, które odbyły się 8 i 9 lutego. Żaden z dwóch kandydatów, ani Vaclav Klaus, ani Jan Svejnar, nie uzyskał absolutnej większości głosów w ramach obydwu izb parlamentu (Izbie Deputowanych i Senacie). Podczas 1. tury Klaus zdobył w Senacie 47 głosów na 81 i 92 na 200 w Izbie Deputowanych. Svejnar 106 głosów deputowanych i 32 senatorów. Podczas 2. tury obecny prezydent otrzymał 94 głosy deputowanych i 48 głosów w Senacie. Svejnara poparło 104 deputowanych i 31 senatorów. 9 lutego rano odbyła się 3. tura głosowania, w której Svejnar zdobył 113 głosów, a Klaus 139, czyli o jeden za mało, żeby zostać wybranym. Kolejna próba odbędzie się 15 lutego. Komunistyczna Partia Czech i Moraw zapowiedziała, że wystawi własnego kandydata.

[Czytaj](#)

Obserwatorium wyborów - Cypr

17 lutego odbędzie się 1. tura wyborów prezydenckich. Na tydzień przed wyborami obecny prezydent Tassos Papadopoulos ma w sondażu, zrealizowanym przez instytut Insights Market Research (IMR) i opublikowanym na początku lutego, poparcie 32,8% głosów. Za nim znajduje się Demetris Christofias z 32,5% głosów i Ioannis Kasoulidès z 29,9%.

[Czytaj](#)

Obserwatorium wyborów - Hiszpania

20 grudnia, po przegłosowaniu przez parlament budżetu na rok 2008, premier José Luis Rodríguez Zapatero (Socjalistyczna Partia Robotnicza, PSOE) zapowiedział, że kolejne wybory parlamentarne odbędą się w Hiszpanii 9 marca. Szef rządu został wyznaczony 25 listopada przez członków PSOE na swojego własnego następcę. Dwie główne partie PSOE i Partia Ludowa (PP) długo szły we wszystkich

badaniach opinii łeb w łeb. Na miesiąc przed wyborami PSOE prowadzi. Według badania opinii publicznej przeprowadzonego przez instytut Publiscopio i opublikowanego 4 lutego przez dziennik "Publico" socjaliści wyprzedzają Partię Ludową o 6,4 punktu. 9 marca wyborcy andaluzyjscy wybiorą również parlament regionalny.

[Czytaj](#)

Obserwatorium wyborów - Armenia

19 lutego 2,3 mln Ormian ma zagłosować w 1. turze wyborów prezydenckich. Ustępujący prezydent Robert Koczarian, na urzędzie od 1998 roku, nie może ubiegać się o trzecią kadencję po reelekcji 5 marca 2003 roku. Premier Serzh Sarkisian (Partia Republikańska, HHK) jest wielkim faworytem. Sondaże opinii publicznej dają mu 60% głosów i może on nawet zostać wybrany w 1. turze. Jeśli tak się nie stanie, 2. tura głosowania odbędzie się 4 marca.

[Czytaj](#)

Obserwatorium wyborów - Rosja

2 marca Rosjanie mają wybrać prezydenta. To 4. wybory prezydenckie od upadku komunizmu w 1991 roku i wybrany kandydat zostanie 3. prezydentem, po Borysie Jelcynie i Władimirze Putinie. Po miażdżącym zwycięstwie partii Putina, Jednej Rosji (ER), w wyborach parlamentarnych 2 grudnia (64,3% głosów) i desygnowaniu 10 grudnia przez Putina własnego następcy, Dmitrija Miedwiediewa, nikt nie wątpi w zwycięstwo obecnego pierwszego wicepremiera. Według sondażu opinii publicznej, przeprowadzonego w dniach 26-27 stycznia przez instytut VTsIOM, Dmitrij Miedwiediew uzyska 74% głosów, Giennadij Ziuganow 12,8%, Władimir Żirinowski 11,5% a Andrej Bogdanow 0,9%.

[Czytaj](#)

Prezydencja :

Rak

7 lutego Zofija Mazej Kukovič, słoweńska minister zdrowia, zainaugurowała konferencję "Brzemie raka - jak je zmniejszyć?", w której uczestniczyli przedstawiciele państw członkowskich, Komisji Europejskiej, Parlamentu Europejskiego, specjaliści od raka, stowarzyszenia. Zapobieganie chorobie, wczesne diagnozowanie, leczenie, rehabilitacja, leczenie paliatywne i badania powinny być osiami europejskiego zaangażowania w walce z tą chorobą.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Sport

Dyrektorzy generalni ds. sportu zebrali się 4 i 5 lutego w obecności słoweńskiego ministra edukacji i sportu Milana Zvera. Dyskusje dotyczyły Białej Księgi na temat sportu, planu działania Pierre de Coubertin na rzecz przyszłości sportu i dopingu. Zobowiązali się oni, że Unia Europejska bardziej się zaangażuje w walkę z dopingiem poprzez wdrożenie środków mających ograniczyć ilość negatywnych czynników w sporcie. Spotkanie to zaowocowało kilkoma wytycznymi w perspektywie nieformalnego posiedzenia ministrów sportu 17 marca.

[Czytaj](#)

Parlament :

Serbia/Kosowo

Ponowny wybór Borisa Tadicia 3 lutego powinien mieć wpływ na relacje pomiędzy Unią Europejską i Serbią. Faktycznie, zawsze był on za Europą. Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych w Parlamencie Jacek Saryusz-Wolski wyraził opinię, co do znaczenia ogłoszenia niepodległości przez Kosowo na te relacje. Jego zdaniem, Serbia jest naprawdę na drodze do Unii Europejskiej dzięki Układowi o Stabilizacji i Stowarzyszeniu, który zostanie wkrótce podpisany. Jeśli chodzi o nastawienie populacji do Unii, także pozostaje ufnym. Potwierdził także, że jest konieczne, by jak najwięcej państw europejskich uznało niepodległość Kosowa, kiedy nadejdzie ten moment, żeby szybko wkroczyło ono na drogę do Unii.

[Czytaj](#)

Nord Stream

W 2005 roku podpisano porozumienie między Rosją i Niemcami o gazociągu Nord Stream idącym po dnie Bałtyku i długim na 1200 km. Ma on połączyć dwa kraje i doprowadzić rosyjski gaz do Niemiec i Europy, omijając republiki nadbałtyckie i Polskę. Szereg organizacji sprzeciwia się projektowi z powodu zagrożenia dla środowiska, jakie stanowiłby gazociąg w wodach morza, które już padło ofiarą zanieczyszczenia i nadmiernych połowów. Poza aspektem ekologicznym, dodatkowe pytania dotyczą relacji Unia Europejska - Rosja. Wkrótce w Parlamencie Europejskim powinien zostać zredagowany na ten temat raport.

[Czytaj](#)

Komisja :

Bułgaria/Rumunia

Śródkresowe raporty Komisji dotyczące reformy systemu sądowego oraz walki z korupcją i

przestępczością zorganizowaną w Bułgarii i Rumunii, upublicznione 4 lutego, wskazują, że te dwa kraje powinny, pod karą sankcji, zintensyfikować swoje wysiłki przed przyszłą ewaluacją w połowie 2008 roku. Bułgaria musi dołożyć starań do zwalczania przestępczości zorganizowanej i korupcji w administracji lokalnej. Rumunia musi zniwelować opóźnienie we wdrażaniu strategii spójnej rekrutacji sądowej i walce z korupcją.

[Czytaj | Więcej](#)

Przedsiębiorstwa

Wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej Günter Verheugen zainaugurował 7 lutego działalność Enterprise Europe Network. To nowa europejska sieć wspierająca przedsiębiorstwa, która składa się z ponad 500 punktów kontaktowych. Mechanizm ten skierowany jest w sposób szczególny do małych i średnich przedsiębiorstw i jego celem jest sprzyjanie innowacjom, przyczynianie się do internacjonalizacji firm i ułatwianie dostępu do europejskich środków finansowania.

[Czytaj](#)

Clean sky

5 lutego unijny komisarz ds. badań Janez Potocnik uruchomił program badań Clean Sky, który ma uczynić transport lotniczy bardziej zrównoważonym i zachęcić aeronautycznych konstruktorów do rozwinięcia technologii i produkowania samolotów bardziej szanujących środowisko naturalne.

[Czytaj](#)

Marco Polo

Aby przedsiębiorstwa transportowe korzystały powściągliwiej z dróg i zredukowały swój wpływ na zatłoczenie na drogach oraz na środowisko, Komisja Europejska opublikowała 4 lutego zaproszenie do składania wniosków. Mają mieć one na celu stworzenie i poprawę usług transportu towarowego w ramach programu Marco Polo II. Wybrane zostaną projekty przyczyniające się do ograniczenia natężenia ruchu na drogach Europy i zwiększające ekologiczność systemu transportowego. Są to dwa główne cele unijnej polityki transportowej.

[Czytaj](#)

Nanotechnologie

8 lutego Komisja zarekomendowała krajom członkowskim przyjęcie kodeksu dobrego postępowania regulującego badania w dziedzinie nanotechnologii. Europa znajduje się w awangardzie w tym sektorze, co mogłoby mieć znaczący pozytywny wpływ w kategoriach gospodarczych, społecznych i dla ochrony środowiska. Pozostają jednak jeszcze luki, jeśli chodzi o wiedzę na temat skutków tych technologii dla zdrowia ludzkiego i środowiska oraz o stronę etyczną i zagadnienia związane z respektowaniem praw podstawowych. Skupiony wokół 7 ogólnych zasad takich jak zrównoważenie, ostrożność, włączenie i odpowiedzialność, kodeks dobrego postępowania zaprasza państwa członkowskie do zaangażowania się w konkretne działania na rzecz rozwoju i bezpiecznego używania nanotechnologii.

[Czytaj](#)

Rada :

EUFOR

Mimo ofensywy rebeliantów, którzy chcą obalić czadyjską władzę, EUFOR ma nadzieję na wznowienie rozlokowywania europejskich sił. Przerwały je ostatnie wydarzenia. 7 lutego prezydent Czadu Idriss Deby wystosował "uroczysty apel" do Unii Europejskiej o szybkie rozlokowanie jej sił zbrojnych. Wysoki Przedstawiciel ds. Wspólnej Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa Javier Solana oczekuje stabilizacji sytuacji politycznej.

[Czytaj | Więcej](#)

EBC :

Stopa

Na posiedzeniu 7 lutego Rada Prezesów EBC postanowiła, że minimalna oferowana stopa procentowa podstawowych operacji refinansujących pozostanie na niezmiennym poziomie 4,00%. Prezes EBC Jean Claude Trichet uzasadnił tę decyzję dbałością o utrzymanie stabilności cen w strefie euro w średnim okresie.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Bezpieczeństwo

Ponad 40 ministrów obrony zebrali się podczas 44. Konferencji Polityki Bezpieczeństwa (Monachium, 8-10 lutego) wokół tematu "Świat w bezładzie, zmiany w równowadze potęg, brak strategii". Amerykański sekretarz obrony Robert Gates ostrzegł Europejczyków, że porażka w Afganistanie zachęci ekstremistów islamskich i bezpośrednio zagrozi ich bezpieczeństwu. Pod rosnącą presją ze strony Stanów Zjednoczonych, Niemcy mogą zwiększyć swoje zaangażowanie w wojnę. Parlamentarzyści CDU rozważają poszerzenie mandatu armii w Afganistanie, żeby zezwolić na postanie dodatkowych 1000

ludzi - zwiększając limit 3500 do 4500 i na poszerzenie na zachód aktualnej strefy rozlokowania wojsk.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | 

Samochody

4 lutego francuski i niemiecki minister ds. ochrony środowiska Sigmar Gabriel i Jean-Louis Borloo doszli do porozumienia w sprawie propozycji kompromisu. Dotyczy on projektów Komisji Europejskiej zredukowania emisji dwutlenku węgla wydzielanych przez nowe samochody. Cel ograniczenia do 2012 roku emisji do 120 g CO₂ na kilometr zostanie utrzymany. Ministrowie chcą działać na rzecz wspólnego systemu handlu kwotami emisji gazów cieplarnianych.

[Czytaj](#) 

Nabucco

5 lutego w Wiedniu grupa RWE, niemiecki numer 2 w sektorze energetycznym, została 6. członkiem projektu Nabucco, dołączając do austriackiego OMV i swoich odpowiedników z Turcji, Bułgarii, Rumunii i Węgier. Przyszły gazociąg, który ma połączyć Morze Kaspijskie z Unią Europejską w 2012 roku, gdzie Iran ma być jednym z dostawców, jest bezpośrednią konkurencją dla włosko-rosyjskiego South Stream, który w 2013 roku ma umożliwić dostawy rosyjskiego gazu szlakiem południowym, poprzez Austrię, Grecję i Włochy.

[Czytaj](#) 

Turcja

Niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła 8 lutego tureckiego premiera Recepta Tayyipa Erdogana. Podczas spotkania szefów rządów z młodymi Turkami i Niemcami wezwali oni do przezwyciężenia uprzedzeń, co prowadzi przez lepsze wzajemne poznanie. Erdogan zapropagował pogłębienie współpracy przez ułatwienie wysyłania tureckich profesorów do Niemiec i oferowanie wykładów po turecku na niemieckich uniwersytetach. Ok. 2,7 mln Niemców ma tureckie pochodzenie, więc zagadnienia migracji i integracji zostały szeroko omówione. Integracja stanowi jeden z priorytetów rządu Merkel.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) 

Francja :

Traktat/ratyfikacja

4 lutego parlament zebrany w Wersalu w Kongres przegłosował projekt ustawy konstytucyjnej zmieniający tytuł XV konstytucji, umożliwiając przyjęcie Traktatu Lizbońskiego. Zgromadzenie Narodowe zagłosowało za ratyfikacją 7 lutego (336 głosów za, przeciw 52), a Senat 8 lutego (265 głosów za, 42 przeciw). Francja jest 5 krajem, który ratyfikował traktat, po Węgrzech, Słowenii, Malcie i Rumunii.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) 

Czad

Po raz pierwszy Francja sprawuje rolę państwa-pilota w dziedzinie ochrony konsularnej dla ogółu europejskich obywateli obecnych w Czadzie. Postanowienie to przyjęte przez Radę Unii Europejskiej ma poprawić ochronę obywateli państw członkowskich w momencie kryzysu w krajach trzecich, w szczególności kiedy pewne kraje nie mają przedstawicielstwa w danym kraju. W Czadzie jedynie Niemcy i Francja mają swoje przedstawicielstwa. Francuscy wojskowi udzielili również pomocy obywatelom z ponad 60 państw nieeuropejskich, w tym Stanów Zjednoczonych i Chin. Ogółem ponad 1400 osób skorzystało z ochrony francuskiej armii i opuściło Ndżamenę na pokładzie francuskich samolotów wojskowych.

[Czytaj](#) 

Europejskie priorytety

5 lutego francuski premier François Fillon, zebrał międzyministerialną radę ds. Europy. Przy tej okazji sprecyzował wielkie priorytety przyszłej francuskiej prezydentury w Unii Europejskiej. Wobec kryzysu na giełdach i afery w Société Générale, premier wskazał najpierw jako priorytetowe osiągnięcie w ciągu tych 6 miesięcy porozumienia z europejskimi partnerami w sprawie przejrzystości i stabilności rynków finansowych. Ochrona środowiska jest także jednym z priorytetów. W tej sprawie Fillon ma nadzieję na "uzyskanie porozumienia (...) pod koniec 2008 roku". Francja chce również podczas swojej prezydentury debaty nad niezależnością energetyczną Europy. Życzy sobie też porozumienia co europejskiego paktu w sprawie imigracji.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) 

Sarkozy/traktat

Po przyjęciu przez parlament projektu ustawy zezwalającej na ratyfikację Traktatu Lizbońskiego, francuski prezydent Nicolas Sarkozy wezwał Francuzów w przemówieniu telewizyjnym 10 lutego do zgromadzenia się, "aby Europa się stawiała", "ponad podziałami partyjnymi i sporami z przeszłości (...). Francja powróciła do Europy" - powiedział. "Teraz wyzwaniem jest dodać Europie polityki" - dodał.

[Czytaj](#)

Irlandia :

Traktat/apel o tak

Irlandzki minister spraw zagranicznych Dermot Ahern wezwał 5 lutego do masowego zagłosowania za Traktatem Lizbońskim. Oceniał, że to konieczne dostosowanie instytucji europejskich oraz szanse dla Irlandii. Podkreślił, że uszanowano życzenia Irlandii, zwłaszcza jeśli chodzi o utrzymanie jednomysłności w sprawach obrony i podatków. Przypomniął, że Irlandia wyciągnęła szereg korzyści dzięki Unii Europejskiej i powinna kontynuować europejską drogę, żeby móc sprostać wyzwaniom globalizacji, zmian klimatycznych czy pomocy rozwojowej.

[Czytaj](#)

Włochy :

Rozwiązanie i wybory

Po dymisji prezesa włoskiej Rady Ministrów Romano Prodiego, obalonego przez głosowanie w Senacie, włoski prezydent Giorgio Napolitano powierzył przewodniczącemu Senatowi Franco Mariniemu misję sformowania przejściowego rządu odpowiedzialnego za zreformowanie prawa wyborczego. Ale nie powiodło się uzyskanie wystarczającej do tego zadania większości. Włoski prezydent podpisał więc 6 lutego dekret o rozwiązaniu dwóch izb i dekret rozpisujący nowe wybory parlamentarne na 13 i 14 kwietnia.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Polska :

Rosja

Polski premier Donald Tusk zapewnił 8 lutego, podczas spotkania na Kremlu z rosyjskim prezydentem Władimirem Putinem, że Warszawa i Moskwa odnalazły klimat wzajemnego zaufania. Napięcia pomiędzy Polską a Rosją narosły na skutek rosyjskiego embarga na polskie mięso i zablokowania przez Polskę negocjacji w sprawie nowego porozumienia o partnerstwie między Rosją a Unią Europejską. Embargo zostało zniesione w grudniu i Warszawa w zeszłym miesiącu zadeklarowała gotowość od odblokowania rozmów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Czechy :

Wybory prezydenckie

9 lutego, z powodu braku jednego głosu, obecny czeski prezydent Vaclav Klaus poniósł porażkę w trzeciej turze wyborów prezydenckich. Uzyskał 139 głosów deputowanych i senatorów, a potrzebował 140. Jego konkurent zebrał ich 113. Kolejna runda 15 lutego.

[Czytaj](#)

Rumunia :

Traktat/ratyfikacja

4 lutego rumuński parlament zebrany na wspólnym posiedzeniu zagłosował 387 głosami za ratyfikacją Traktatu Lizbońskiego, przy jednym głosie wstrzymującym się i jednym przeciw. Rumunia jest 4 krajem Unii Europejskiej, po Węgrzech, Słowenii i Malcie, który tego dokonał.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Francja/strategiczne partnerstwo

Podczas podróży do Rumunii 4 lutego francuski prezydent Nicolas Sarkozy podpisał "strategiczne partnerstwo" wokół 5 tematów: dialogu politycznego, relacji gospodarczych, współpracy naukowej i kulturalnej, swobodnego przepływu osób oraz obrony i bezpieczeństwa. Po spotkaniu z rumuńskim prezydentem Traianem Basescu i rumuńskim premierem Calinem Popescu Tariceanu, Sarkozy wygłosił przemówienie przed członkami parlamentu, którzy tego samego dnia ratyfikowali Traktat Lizboński.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Transport

4 lutego wszedł w życie program strefy niskich emisji w Londynie. Ciężarówki kursujące wokół brytyjskiej stolicy zostaną ukarane mandatem sięgającym 200 funtów dziennie, jeśli spowodują emisję wyższą od europejskich norm zanieczyszczenia. Inicjatywa ta, mająca poprawić jakość powietrza w mieście, będzie obserwowana z bliska przez Komisję Europejską, która planuje środki czyniące europejski transport miejski bardziej ekologicznym.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Szwecja :

Etanol

4 lutego Unia Europejska zezwoliła Szwecji na kontynuowanie importu etanolu używanego jako

biopaliwo. Dzięki tej decyzji 89 tys. użytkowników pojazdów jeżdżących na etanolu nie dotknie podwyżka cen o 30%. Dla szwedzkiego rządu to wsparcie dla jego działania w ramach walki ze zmianami klimatycznymi poprzez politykę niskich cen na biopaliwa.

[Czytaj](#)

Balkany :

[Serbia](#)

Z powodu złej woli serbskiego premiera Vojislava Kostunica podpisanie porozumienia pomiędzy Serbią i Unią Europejską, które powinno mieć miejsce 7 lutego, zostało odłożone. Ułatwia ono relacje handlowe i uelastycznia formalności związane z wydawaniem wiz dla Serbów chcących udać się do Unii Europejskiej, umacniając w ten sposób współpracę w dziedzinie edukacji. Pretekstem było to, że europejscy ministrowie zdecydowali 4 lutego o wysłaniu do Kosowa misji administracji i policji w sile 1800 osób, dla zastąpienia aktualnej misji ONZ. Kostunica, który odmówił poparcia zwycięzcy wyborów prezydenckich Borisowi Tadićowi, potępił porozumienie z Unią, które jego zdaniem sprowadza się do akceptacji niepodległości Kosowa. Zapłacą za to serbskie przedsiębiorstwa, młodzież i studenci.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

WTO :

[Ukraina](#)

5 lutego ukraiński prezydent Wiktor Juszczenko i dyrektor generalny Światowej Organizacji Handlu Pascal Lamy podpisali porozumienie otwierające Ukrainie drogę do członkostwa w WTO. Musi ona teraz ratyfikować umowę podpisaną 4 lipca, co pozwoli temu krajowi stać się członkiem WTO 30 dni później.

[Czytaj](#)

NATO :

[Afganistan](#)

26 ministrów obrony NATO zebrało się w Wilnie w dniach 6-7 lutego, żeby przygotować przyszły szczyt NATO w Bukareszcie (2 do 4 kwietnia). Zajęli się oni realizowanymi misjami i operacjami, zwłaszcza sytuacją w Afganistanie (ISAF) i Kosowie (KFOR). Franz-Josef Jung, niemiecki minister obrony, powiedział à propos Afganistanu, że pomimo amerykańskich nacisków jego kraj nie wyśle dodatkowych oddziałów, w przeciwieństwie do ministra kanadyjskiego Petera Mackaya, który chce wysłania posiłków. Amerykański sekretarz obrony Robert Gates obawia się, że "NATO stanie się sojuszem dwóch szybkości".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

OBWE :

[Rosja](#)

7 lutego OBWE zapowiedziała, że odwołuje swoją misję obserwacyjną podczas rosyjskich wyborów prezydenckich 2 marca z powodu "narzuconych przez rosyjskie władze restrykcji".

[Czytaj](#)

Rada Europy :

[Serbia](#)

Międzynarodowi obserwatorzy z Biura Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka oraz Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy stwierdzili, że 2. tura serbskich wyborów prezydenckich w dniu 3 lutego była zgodna w wymaganiach stawianych przez OBWE i Radę Europy w dziedzinie demokratycznych wyborów.

[Czytaj](#)

Eurostat :

[Handel](#)

W grudniu 2007 roku ilość sprzedaży w handlu detalicznym spadła w strefie euro o 0,1% i pozostała stabilna w porównaniu do listopada 2007. Sektor pozaspożywczy zmniejszył sprzedaż w strefie euro o 0,1%, a pozostała ona stabilna w Unii. Sektor "pożywienie, napoje, tytoń" pozostał bez zmian w strefie euro i odnotował spadek w Unii o 0,1%. Największy wzrost zaobserwowano w Luksemburgu (+4,1%), Szwecji (+1,2%) i na Słowacji (+1,0%); największe spadki na Łotwie (-2,6%), w Portugalii (-2%) i w Belgii (-1,2%).

[Czytaj](#)

Przemysł

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 4 lutego, wskaźnik cen produkcji przemysłowej wzrósł w grudniu 2007, w porównaniu do listopada 2007, o 0,1% w strefie euro i o 0,2% w UE. Ceny, z wyjątkiem energii, wzrosły o 0,1%. Ceny energii zwiększyły się o 0,1% i 0,5%. Ceny nietrwałych dóbr konsumpcyjnych zwiększyły się o 0,4%, dóbr inwestycyjnych i trwałych dóbr konsumpcyjnych o 0,1%, a dóbr pośrednich spadły o 0,1%. Największy wzrost odnotowano w Rumunii (+1,6%), w Irlandii (+1%) i Belgii (+0,9%), a największe spadki w Bułgarii (-1,1%) i Finlandii (-0,5%).

[Czytaj](#)

Internet

12 lutego, z okazji 5. Dnia "Safer Internet" Eurostat zaprezentował statystyki związane z operacjami on-line. Ilość osób od 16 do 74 roku życia, która zamówiła towary lub usługi w internecie, zwiększyła się w Unii w 2004 roku o 24% i o 30% w 2007. Osoby, które deklarują, że nie kupiły dóbr i usług, nie chcą podawać w sieci swojego numeru karty kredytowej lub danych osobowych. W 2007 roku blisko 1/4 użytkowników internetu w Unii Europejskiej zadeklarowała, że padła ofiarą wirusa informatycznego, na skutek czego osoby te utraciły dane lub straciły czas.

[Czytaj](#)

Raporty/opracowania :

Odpad

Według raportu Europejskiej Agencji Ochrony Środowiska, ilość miejskich odpadów produkowanych każdego roku ma do 2020 roku zwiększyć się o 25%. Coraz większe uznanie dla walorów odpadów i uciekanie się do innych rozwiązań niż wyrzucanie na śmietnik odgrywa determinującą rolę, jeśli chodzi o sprostanie problemowi, jakim jest wpływ na środowisko rosnącej masy śmieci. Agencja upomina, że lepsze administrowanie odpadami zredukuje emisję gazów cieplarnianych.

[Czytaj](#)

Traktat

Fundacja Innowacji Politycznej opublikowała dla obywateli, społeczeństwa obywatelskiego, przedstawicieli wyłonionych w wyborach, przedsiębiorstw, pracowników, konsumentów raport pt. "To, co zmienia Traktat Lizboński".

[Czytaj](#)

Podatki

Notre Europe publikuje opracowanie Eulalii Rubio zatytułowane "Kwestia europejskiego podatku: korzyści, aspekty praktyczne i możliwości podarowania Unii Europejskiej prawdziwych środków własnych".

[Czytaj](#)

Kultura :

Liverpool/wystawa

Od 1 lutego do 5 maja Tate Museum w Liverpoolu gości największą wystawę poświęconą francuskiej artystce Niki de Saint Phalle, jaka kiedykolwiek była prezentowana w Wielkiej Brytanii. Ekspozycja powraca do życia i dorobku malarki i rzeźbiarki urodzonej we Francji w 1930 roku i zmarłej w Stanach w 2002. Pojawiła się w latach 60-tych jako oryginalna i wpływowa postać świata sztuki. Wśród jej dzieł figurują słynne serie "Tirs", "Nanas" czy "Fiancées".

[Czytaj](#)

Madryt/wystawa

Do 18 maja Muzeum Thyssen Bornemisza prezentuje wystawę "Modigliani i jego czasy". Obejmuje ona 130 dzieł odtwarzających karierę artystyczną Modiglianiego od jego przyjazdu do Paryża w 1906 roku do jego śmierci. Większa część ekspozycji wiąże obrazy Modiglianiego z tymi innymi artystami, którzy mieli na niego wpływ, takich jak Cézanne, Picasso i Brancusi.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

11 lutego

Eurogrupa

12 lutego

Prezentacja publikacji "Rapport Schuman 2008 sur l'état de l'Union"

12 lutego

Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych (ECOFIN)

14 lutego

Rada ds. Edukacji, Młodzieży i Kultury

15 lutego

Wybory prezydenckie w Czechach

17 lutego

Wybory prezydenckie na Cyprze (1. tura)

19 lutego

Wybory prezydenckie w Armenii (1. tura)

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) /{LINK}

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Mathilde Durand, Lorraine de Brabois,
Sandrine Mor, Nicole Pompidou, Xavier-Alexandre Reliant

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.